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ANOTACE
PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH BUDOVY INNOCUBE- INOVAČNÍHO CENTRA MLADÁ BOLESLAV. PROJEKT NAVAZUJE NA PŘEDDIPLOMNÍ PRÁCI,
KTERÁ ŘEŠÍ URBANISTISKOU STUDII PROSTORU PŘED ZÁVODEM ŠKODA AUTO.
CÍLEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE VYTVOŘENÍ BUDOVY PRO SPOLEČNOU PRÁCI ZAMĚSTNANCŮ ŠKODY AUTO A MLADÉ BOLESLAVI. JEDNÁ SE O MÍSTO
PROPOJENÍ TĚCHTO DVOU SKUPIN A JEJICH BUDOUCÍ KOOPERACI.

ANOTATION
THE TOPIC OF THIS DIPLOMA PROJECT IS TO PROPOSE A DESIGN OF AN INNOCUBE- INNOVATION CENTRE MLADÁ BOLESLAV. THE PROJECT FOLLOWS A LAST
SEMESTER PROJECT WHICH PURSUES AN URBANISTICS STUDY OF A TO-BE-TOWNQUARTER IN FRONT OF THE ŠKODA AUTO FACTORY.
THE MAIN PURPOSE OF THIS DIPLOMA PROJECT IS TO DESIGN A BUILDING FOR THE COWORK OF ŠKODA AUTO AND MLADÁ BOLESLAV, A SPACE WHICH
CONNECTS THESE TWO GROUPS AND THEIR FUTURE COLLABORATION.
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KONCEPT

1.CENTRÁLNÍ OSA
KONCEPT JE ZALOŽEN PODPOŘENÍ PŮVODNÍ OSY CENTRUM- KOSMONOSY. PŘI PRŮJEZDU TOUTO
OSOU SE OTVÍRAJÍ MENŠÍ PROSTRANSTVÍ A PRŮHLEDOVÉ OSY K NOVĚ NAVRŽENÝM DOMINANTÁM.
JAKO ÚSTŘEDNÍ BOD TÉTO OSY JE UMÍSTĚNÝ INNOCUBE, KTERÝ TATO CESTA PODJÍŽDÍ.

2.DOPRAVA
KVŮLI ZVOLNĚNÍ DOPRAVY NA TŘÍDĚ VÁCLAVA KLEMENTA JE NAVRŽEN SYSTÉM ODSTAVNÝCH
PARKOVIŠŤ Z NICHŽ JE MOŽNÉ SE DOPRAVIT DO ZÁVODU NAVRŽENOU NADZEMNÍ DRÁHOU.
INTENZITA DOPRAVY PŘED ZÁVODEM SE TAK ZKLIDNÍ A ZBYLÉ AUTOMOBILY PROUDÍCÍ DO ZÁVODU
JSOU SVEDENY NA NOVĚ ZBUDOVANOU KOMUNIKACI EMILA ŠKODY , KTERÁ SE NACHÁZÍ BLÍŽE K
ZÁVODU.

3.ZELEŇ
CELÁ NOVĚ NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA REAGUJE DĚLENÍM NA TŘETINY NA ROZLOŽENÍ CELÉHO ZÁVODU.
TŘÍDA VÁSLAVA KLEMENTA ROZDĚLUJE OBLAST NA PARK ŠKODY AUTO A MĚSTO. STŘEDOVÁ ČÁST JE
TEDY SKRZ INNOCUBE A OBLAST ŠKODA PARKU A SPORTOVNÍHO PARKU (NAMÍSTO PŮVODNÍHO
FOTBALOVÉHO STATIONU) PROPOJENÍM S OKOLNÍM MĚSTEM. OBLASTI S ADMINISTRATIVNÍMI
BUDOVAMI MEZI SEBOU VYTVÁŘI MENŠÍ VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A TÍM VTAHUJÍ ŽIVOT MĚSTA AŽ K
HRANICI ZÁVODU.
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OBJEKT JE UMÍSTĚN NA OSE MLADÉ BOLESLAVI, SPOJNICI HISTORICKÉHO CENTRA S KOSMOSY. JEDNÁ SE O POHLEDOVOU DONINATU KTEROU TATO OSA PODJÍŽDÍ.
MYŠLENKOU INNOCUBE JE SPOLUPRÁCE MLADÉ BOLESLAVI SE ŠKODOU AUTO, PROTO I OBJEKT SPOJUJE DVĚ HMOTY S POMOCÍ POBYTOVÝCH RAMP V ATRIU. HMOTA OBJEKTU EVOKUJE SVÝM TVAREM JAK MYŠLENKU SPOLUPRÁCE TAK I ZJEDNODUŠENOU HMOTU LIDSKÉHO MOZKU SE SVÝMI DVĚMA HEMISFÉRAMI-
POBÍHAJÍCÍ LIDÉ TAK VYTVÁŘEJÍ MYŠLENKY POHYBUJÍCÍ SE TÍMTO INOVAČNÍM CENTREM JAKO MÍSTEM ZRODU NOVÝCH NÁPADŮ.
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TŘÍDA VÁCLAVA KLEMENTA

NÁMĚSTÍ EMILA ŠKODY

SPORTOVNÍ PARK ŠKODA AUTO

0 5 10m

S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

12 | PŮDORYS 1.NP

SKLAD

SERVER

MÍSTNOST SPRÁVCE BUDOVY

WC ŽENY

WC MUŽI

WC ŽENY INVALIDA

AUDITORIUM

ŠATNA ZAMĚSTNANCI

SERVER

ŠATNA SKŘÍŇKOVÁ

ŠATNA S OBSLUHOU

RECEPCE

KUCHYŇKA ZAMĚSTNANCI

WC ŽENY

WC MUŽI

OBSLUHA AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKY

ZÁZEMÍ PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍHO

WC MUŽI INVALIDA

0 1 5m
S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

PŮDORYS 2.NP | 13

RELAXAČNÍ ZÓNA

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

OPENSPACE

KANCELÁŘ ŘEDITELE INNOCUBE

ZASEDACÍ MÍSTNOST

SEKRETARIÁT

WC

LOBBY

WC MUŽI

WC ŽENY

OPEN SPACE ZEMĚSTNANCI INNOCUBE

WC INVALIDA

KUCHYŇKA

ÚKLID

LOUNGE ZÓNA

ZASEDACÍ PROSTOR

LOUNGE ZÓNA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

0 1 5m
S

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

GSPublisherVersion 0.69.100.100

14 | PŮDORYS 3.NP

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

OPENSPACE

LOUNGE ZÓNA

OPENSPACE

WC MUŽI

WC ŽENY

ZASEDACÍ PROSTOR

WC INVALIDA

LOUNGE ZÓNA

ZASEDACÍ MÍSTNOST

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

0 1 5m
S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

PŮDORYS 4.NP | 15

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

OPENSPACE

LOUNGE ZÓNA

WC MUŽI

WC ŽENY

ZASEDACÍ PROSTOR

WC INVALIDA

LOUNGE ZÓNA

RELAXAČNÍ ZÓNA

LOUNGE ZÓNA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

0 1 5m
S

OPENSPACE

OPENSPACE

GSPublisherVersion 0.69.100.100

16 | PŮDORYS 5.NP

WC ŽENY

WC MUŽI

WC INVALIDA

POSILOVNA

BAR

WC MUŽI

WC ŽENY

SKLAD

WC INVALIDA
RELAX ZONA

ŠATNA MUŽI

ŠATNA ŽENY

WC ZAMĚSTNANCI

ŠATNA ZAMĚSTNANCI

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

KUCHYŇKA

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

0 1 5m
S

GSPublisherVersion 0.69.100.100

PŮDORYS 1.PP | 17

[…]


𝑁𝐸𝑑 = 4 × 14,20 × 72,25+1 × 9,26 × 72,25+3 × πr2 × 4,6 − 0,34 × 25 × 1,35 + πr2 × 5,32 − 0,34 × 25 ×
1,35+πr2 × 6,9 − 0,34 × 25 × 1,35

𝑁𝐸𝑑, 0 =

𝛽 × 𝑁𝐸𝑑

𝑢0 × 𝑑
=

1,15 × 5,102

1,256 × 𝑑
= 𝑁𝑅𝑑

𝑘 = 1 +
200

𝑑
≤ 2,0

𝑁𝐸𝑑, 1 =

𝛽 × 𝑁𝐸𝑑

𝑢1 × 𝑑
=

1,15 × 5,102

11,8 × 0,842
=

𝑁𝐸𝑑 1 ≤ 𝑁𝑅𝑑 𝑐

𝑁𝑅𝑑, 𝑐 =
𝑁𝑅𝑑, 𝑐

𝛾𝑐

× 𝑘(100 × 𝜌1 × 𝑓𝑐𝑘)
ଵ
ଷ ≥ 𝑣𝑚𝑖𝑛

𝑁𝑅𝑑, 𝑐 = 0,12 × 1,49(100 × 0,005 × 40)
ଵ
ଷ≥ 𝑣𝑚𝑖𝑛

𝑁𝐸𝑑 1 ≤ 𝑁𝑅𝑑 𝑐

𝑁𝐸𝑑, 𝑚𝑎𝑥

= 𝑛 × 𝑔 + 𝑞 𝑝𝑎𝑡𝑟𝑜 × 𝐴𝑧𝑎𝑡+1 × 𝑔 + 𝑞 𝑠𝑡ř𝑒𝑐ℎ𝑎 × 𝐴𝑧𝑎𝑡 + 1 × 𝑔 + 𝑞 𝑔𝑎𝑟áž𝑒 × 𝐴𝑧𝑎𝑡+n × πr2 × ℎ − ℎ𝑑 × 𝜌𝑐 × 𝛾
+ πr2 × ℎ − ℎ𝑑 × 𝜌𝑐 × 𝛾 + πr2 × ℎ − ℎ𝑑 × 𝜌𝑐 × 𝛾

𝑁𝐸𝑑, 𝑚𝑎𝑥 = 3 × 14,20 × 63,75+1 × 9,26 × 63,75 × 24,6 × 63,75+3 × π0,22 × 4,6 − 0,34 × 25 × 1,35 +
π0,22 × 5,34 − 0,34 × 25 × 1,35+πr2 × 5 × 25 × 1,35

+𝜋𝑟ଶ

𝑁𝑅𝑑 = πr2 0,8 × 𝑓𝑐𝑑 + 𝜌 × 𝜎𝑠 = 𝑁𝐸𝑑 𝑚𝑎𝑥

𝑁𝑅𝑑 = πr2(0,8 × 26 667 + 0,025 × 400 000)

GSPublisherVersion 0.69.100.100

48 | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

1
00

0
5

85
5

8
50

0
8

50
0

8
50

0
8

50
0

8
35

0
9

00
0

8
40

0
8

00
0

8
55

0
5

84
5

1
00

0
90

0
05

1 000 5 700 8 500 6 350 6 450 8 500 6 500 500
43 500

500 6 328 7 592 8 000 7 000 8 500 5 179 1 000
44 100

1
00

0
5

95
0

8
55

0
8

00
0

8
40

0
9

00
0

9
00

0
8

00
0

8
35

0
8

50
0

8
50

0
5

74
5

1
00

0
89

9
95

2
20

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

2
70

0

49
9

00 2 950 8 500 8 500 3 000 9 000 2 500 7 500 7 500 500

2 950 8 500 8 500 3 000 9 000 2 500 7 500 7 500 500

49 950

2
20

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

9
00

0
9

00
0

2
70

0
49

9
00

2 950 8 500 8 500 3 000 9 000 2 500 7 500 7 500 500
49 950

1.PP 1.NP

2.NP-5.NP

S2

S1

GSPublisherVersion 0.69.100.100

VÝSEK VÝKRESU TVARU | 49

75
190

75

340

34
0

vylehčení systémem U-BOOTD1

D2

D3

D4

D5

+1
1

40
0

+11 400

+11 060

+1
1

06
0

8
50

0
8

50
0

3
00

0

8
00

0

8 500
9 0009 0009 0009 000

25
0

4
60

0
25

0
3

65
0

25
0

20
0

1
30

0

400200

2502 3502 7502504 150250

2
25

0
3

96
5

4
57

0
3

96
5

5
25

0

2 2454 5304 925

1
80

0
25

0

25
0

1
20

0
25

0
2

80
0

25
0

2
20

0
25

0
1

55
0

25
0

S1 S1 S1

S1

S1S1S1S1

S1

S1

1:100

GSPublisherVersion 0.69.100.100

DIPLOMNÍ PROJEKT

INNOCUBE
TZB ČÁST

GSPublisherVersion 0.69.100.100

TECHNICKÁ ZPRÁVA | 51

GSPublisherVersion 0.69.100.100

52 | SCHÉMA VZT

1.NP 2.NP
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3.NP-4.NP 5.NP
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