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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: INNOCUBE - inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Lenka Dršková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Projekt navazuje na společný týmový projekt, jehož výsledkem bylo zajímavé umístění objektu Innocube nad
upravenou komunikaci Václava Klementa. Práce velmi dobře reaguje na předchozí etapu a v dostatečné míře ji
rozpracovává.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala samostatně, průběžně a aktivně. Kreativně reagovala na výsledky konzultací.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Projekt velmi dobře propojuje vstupní urbanistické podmínky z předchozího semestru s nezvyklým architektonickým a
objemově funkčním řešením. Vnitřní uspořádání je logické, ale poněkud schematické v podstatě stejným řešením všech
vyšších podlaží.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení velmi zajímavě používá bimetalový stínící systém fasády, který se intenzivně uplatňuje v architektonickém
výrazu objektu. Řešení je úsporné, založené na komunikačních, sociálně hygienických a energetických jádrech.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je ucelená, kompaktní, na velmi dobré úrovni. Grafické pojednání, zejména u vizualizací a pohledů, by
si zasloužilo lepší propracovanost.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Na práci je nutno ocenit kontinuitu postupu od urbanismu po vnitřní koncepci objektu, stálost výkonu a
zodpovědný přístup. Solidní výkon a stálý pracovní postup bez výkyvů.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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